
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 47678

JUEVES, 4 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 234

1/2

C
V

E-
20

25
-1

00
96

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-10096	 Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de un aspirante 
a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a 
Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocadas mediante la 
Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre.

Mediante Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, se convocaron las pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de diciembre de 2022). 
Conforme los apartados 2.1.g) y 2.4 de la Base segunda de la Orden de convocatoria, es 
requisito de participación no tener la condición de personal estatutario fijo en la misma categoría 
convocada. Requisito que debe mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

Por Resolución del consejero de Salud de 16 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria de 26 
de febrero de 2024), se publicó la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las 
pruebas selectivas convocadas por la citada Orden SAN/36/2022. En dicha Resolución don 
Felipe Zurbano Azqueta fue admitido al proceso.

Mediante Resolución del consejero de Salud de 18 de agosto (Boletín Oficial de Cantabria 
de 29 de agosto de 2025), se nombró a don Felipe Zurbano Azqueta, personal estatutario 
fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la 
Orden SAN/146/2022.

Mediante escrito de 25 de noviembre de 2025, el director gerente del Servicio Cántabro 
de Salud propone a la Consejería de Salud la exclusión al proceso selectivo convocado por 
la Orden SAN/36/2022, de don Felipe Zurbano Azqueta, al haber obtenido la condición de 
personal estatutario fijo en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud, 
habiendo tomado posesión de la plaza adjudicada por la citada Resolución de 18 de agosto de 
2025.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, de acuerdo con la propuesta elevada por el 
director gerente del Servicio Cántabro de Salud, y según lo previsto en los apartados 2.1.g) y 
2.4 de la Base segunda de la Orden de convocatoria,

RESUELVO

ÚNICO.- Declarar la exclusión de don Felipe Zurbano Azqueta de las pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocadas mediante la Orden SAN/36/2022, de 28 de 
diciembre, por tener la condición de personal estatutario fijo en la misma categoría convocada, 
en el Servicio Cántabro de Salud, conforme a los apartados 2.1.g) y 2.4 de la Base segunda 
de la Orden de convocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 47679

JUEVES, 4 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 234

2/2

C
V

E-
20

25
-1

00
96

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de noviembre de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/10096


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-10115	Decreto 81/2025, de 27 de noviembre, por el que se regula el Consejo Cántabro de Comercio.
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-10107	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10071	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Zona de Bajas Emisiones.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-10099	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediant

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-10112	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2025.
	CVE-2025-10114	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/37/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-10095	Resolución Rectoral 1520/2025 por la que se nombra Catedrático en el área de conocimiento de Historia Contemporánea.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9873	Decreto de la Alcaldía 558/2025 de nombramiento de funcionaria de carrera de la Escala de Administración General, Subescala Técnica, encuadrada en el Grupo A, Subgrupo A2. Expediente 519/2025.
	CVE-2025-9874	Decreto de la Alcaldía 538/2025 de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar de Informática. Expediente 7860/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-10108	Decreto 4099/2025 de delegación de la Presidencia de la Comisión Especial de Control, Vigilancia y Seguimiento de la Contratación.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-10090	Resolución de delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/4713.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-10093	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 229, de 27 de noviembre de 2025, de Ampliación de la delegación de funciones en los concejales. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10105	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-10096	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de un aspirante a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodia
	CVE-2025-10098	Resolución por la que se aprueba y publica la undécima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-10116	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición, turno libre, de una (1) plaza de Técnico de Archivo y Administración Electrónica, designación del Tribunal y lugar 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-10121	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 229, de 27 de noviembre de 2025, de bases reguladoras y convocatoria para la provisión, a tiempo parcial, de una plaza de Trabajador/a Social, y bolsa de e

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-10094	Desistimiento de la convocatoria y bases reguladoras que han de regir las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de dos plazas de Oficial Albañil de Administración Especial, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2024, media

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-10119	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la formación de una bolsa de empleo de personal Técnico Coordinador/a de Lanzadera de Empleo y Emprendimiento Solidario.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-10103	Acuerdo de Pleno, de 27 de noviembre de 2025, de la modificación de las dedicaciones exclusivas y parciales de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-10177	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 09/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10126	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 59/2025, por suplemento de crédito.
	CVE-2025-10127	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 60/2025, por crédito extraordinario.
	CVE-2025-10128	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 61/2025, por crédito extraordinario.
	CVE-2025-10129	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 62/2025, por suplemento de crédito.
	CVE-2025-10130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 66/2025, por suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-10106	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de rectificación de saldos contables pertenecientes a ejercicios cerrados. Expediente 315/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-10101	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2025-10084	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2025-10081	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-10086	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2025-10087	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2025-10097	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2025-10082	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-10085	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2025-10111	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10113	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de contadores correspondientes al cuarto trim

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-10100	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del pabellón polideportivo municipal correspondiente a noviembre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. 

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-10091	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Alcantarillado y del Canon de Saneamiento correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2025, y período voluntario de cobranza.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-10159	Resolución de 29 de noviembre de 2025, de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa, por la que se resuelve la concesión de subvenciones convocadas mediante la Orden PRE/20/2025, de 10 de abril, con de


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9722	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de cubierta para maquinaria agrícola en Bareyo. Expediente 316547.
	CVE-2025-9831	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Zurita, término municipal de Piélagos. Expediente 316434.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-9078	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vivienda unifamiliar aislada en barrio San Pedro, de Rumoroso. Expediente 1975/2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-10017	Resolución por la que se aprueba disolución y cancelación de la Sociedad Agraria de Transformación número 39009.
	CVE-2025-10137	Resolución por la que se adoptan medidas cautelares frente a la Dermatosis Nodular Contagiosa (DNC).

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-10109	Resolución de 28 de noviembre de 2025 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Sociedad Matemática de Profesores de Cantabria para el desarrollo de actividades de formación permanente del profe
	CVE-2025-10110	Resolución de 28 de noviembre de 2025, disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Francisco de Vitoria para el desarrollo de las prácticas del Grado en Educación Infantil, Grado en Ed

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-10060	Aprobación definitiva del callejero municipal.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-10102	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Ayudas para Alumnos con Necesidad Específica de Apoyo Educativo. Expediente 7638/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10021	Información pública de expediente de solicitud de autorización de inicio de actividad de comercio menor de prendas especiales, en calle Lavapiés, 54. Expediente 78847/23.- LYA.CAI.2023.00149.




		Gobierno de Cantabria
	2025-12-02T16:26:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




